
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
Ufficio scolastico Regionale per la Puglia 

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so  Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. 93000440722                        
 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel.0804676014- tel/fax 0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.gov.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

 

Prot. n. 2387/B.28                Valenzano, 13 luglio 2020 

 

 

Al Sito web della scuola 

Agli operatori economici del  

settore 
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 

10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso per manifestazione  d’interesse 

 

Progetto: La mia scuola smart 

Titolo modulo: Tutti connessi  

Codice progetto: 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-240 

C.U.P. J62G20000380007 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso  pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 “Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II –  

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico  

10.8 – Azione 10.8.6– “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire  

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 3 del 23/04/2020 di approvazione dell’adesione  

al progetto “La mia scuola smart”; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 24/04/2019 di approvazione dell’adesione al  

progetto “La mia scuola smart”; 

 

VISTA la comunicazione di autorizzazione MIUR prot.n. AOODGEFID/10459 del 05/05/2020 

di formale autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di questa istituzione Scolastica 

Codice identificativo progetto: 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-240 -Titolo “La mia scuola  

smart”; 

 



 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
Ufficio scolastico Regionale per la Puglia 

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so  Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. 93000440722                        
 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel.0804676014- tel/fax 0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.gov.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2020 prot. 1704 del  08/05/2020 del 

progetto autorizzato; 

 

  VISTO il D. L.vo 30 marzo 2001 n.165 recante “Norma generali sull’ordinamento del lavoro alle      

  dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente "Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. L.vo n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, contratti e forniture” e 

ss.mm.ii. 

DECRETA 

la pubblicazione del presente avviso per l’acquisizione delle manifestazioni d’interesse finalizzata 

ad individuare max n. 5 (cinque) operatori economici, nel rispetto dei principi di non 

discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, rotazione, da invitare alla 

successiva procedura negoziata per l’acquisto del seguente materiale nell’ambito del progetto “La 

mia scuola smart”: 

 

NOTEBOOK (Primaria marca) 

TABLET 

 

ll presente avviso non costituisce proposta contrattuale e non vincola in alcun modo il 1° Circolo 

Didattico “Papa Giovanni XXIII” di Valenzano (BA) che sarà libero di avviare altre procedure. 

L’Istituto si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva competenza, 

il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa. 

 

Gli operatori economici, in possesso dei requisiti in seguito elencati, interessati a partecipare alla 

procedura di selezione, possono presentare istanza scritta, attraverso mail certificata all’indirizzo 

baee18400v@pec.istruzione.it, entro e non oltre le ore 12,00 del giorno 28/07/2020. 

 

L'operatore economico, per potersi candidare, deve pena l'esclusione. ai sensi degli artt. 46 e 47 

del D.P.R. 445/2000, dichiarare: 



 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
Ufficio scolastico Regionale per la Puglia 

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so  Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. 93000440722                        
 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel.0804676014- tel/fax 0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.gov.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

 

⮚ di essere iscritto al bando/categoria del MEPA: "BENI/informatica, Elettronica, 

Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio"; 

⮚ di possedere i requisiti generali, previsti dagli Artt. 80 e 83 del D.Lgs 5012016 e ss.mm.ii; 

⮚ che per eventuali lavori da realizzare nei locali della scuola dovrà essere in regola con gli 

obblighi sulla sicurezza aziendale (D.Lgs 81/2OO8); 

⮚ di essere in grado, nella fase successiva all'invito, a poter presentare il progetto 

preliminare degli eventuali impianti che si andranno a realizzare con relazione dettagliata 

dei prodotti utilizzati e dei lavori da eseguire; 

⮚ di certificare, l'eventuale impianto di rete elettrica, secondo le disposizioni del D.M. 

37/2008; 

⮚ di certificare con apposito strumento certificatore, l'eventuale impianto rete LAN /WiFi 

realizzato, indicando il modello e consegnando stampa del tabulato; 

⮚ di rinunciare ad ogni forma di rivalsa, per eventuali ritardi nell'erogazione dei 

finanziamenti, da parte del MIUR, sollevando la scuola da ogni responsabilità non 

imputabile ad essa. 

 

Inoltre dovrà: 

1. compilare l'Allegato 1 in ogni sua parte; 

2. allegare copia di un DURC (i dati saranno utilizzati per l'acquisizione successiva d'ufficio da 

parte della scuola); 

3. allegare copia di una visura camerale con data non anteriore a 6 mesi; 

È vietata ogni forma di subappalto e l'istituto scolastico, in qualsiasi momento potrà verificare se 

l'operatore economico rispetterà tale obbligo, in sede di esecuzione della fornitura. 

 

Saranno escluse dalla partecipazione le istanze: 

a) pervenute dopo la data di scadenza; 

b) mancanti anche di uno solo degli allegati richiesti; 

c) mancanti delle firme, dove necessario, del Titolare - Rappresentante legale; 

d) mancanti della copia del documento di identità in corso di validità del titolare/legale 

rappresentante. 

Non saranno prese in considerazione istanze pervenute antecedentemente alla data di 

pubblicazione del presente avviso. 



 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
Ufficio scolastico Regionale per la Puglia 

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so  Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. 93000440722                        
 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel.0804676014- tel/fax 0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.gov.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

Si precisa che si procederà con la creazione di RDO e invito attraverso il MEPA individuando 

almeno 5 (cinque) operatori economici. In caso di numero superiore di candidature, la scuola si 

riserva di procedere con sorteggio degli operatori che si terrà negli uffici di presidenza il giorno 

30/07/2020 alle ore 10,30. Nel caso in cui le partecipazioni pervenute non superano le 5 (cinque) 

candidature saranno invitate tutti gli operatori economici che avranno presentato la richiesta. Nel 

caso in cui dovessero pervenire un numero inferiore a 5 (cinque) candidature, questa Istituzione 

Scolastica integrerà gli operatori economici necessari per il raggiungimento minimo del numero 

legale, attingendo tra quelle appartenenti all'albo fornitori di Istituto. 

 

L'istituzione scolastica informa che i dati forniti dagli operatori economici saranno trattati dalla 

Stazione appaltante, in conformità alle disposizioni e nel rispetto della legislazione sulla tutela 

della privacy del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei 

dati personali" e del GDPR (Regolamento UE 2016/679). 

 

 

          Il DIRIGENTE SCOLASTICO                                                    

                                                                                      Dott.ssa Michela LELLA                                                 

                                                                                            Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

             ex art. 3, comma 2, D.lgs. 39/93 


